u Si quis igitur nostri privilegii atque sanctionis modernis sive temporibus

n futuris lememrius violator extlterit, si ud quindecim dierum spatium

n non emendnverit, quicumque fueril, sit maledictus a neo Patre, Filio

n et Spiritu Sancto, etiam in Cocna Domini . . . . . . . fugiat in . . .

n . . . Quod si nos . . . . . . . aut aliquis ex successoribus nostris . . . .

n nostrae paginae . . . . . . . . . . . . . . . . conservaverit, centum

I libras auri optimi . . . . . . . Q . canonicis eorumque successoribus

n persolvere . ._ . . . . . ltum, ut omnibus fidelibus christianis certius,

n fiducialius . . . . . . . . . . . . successoribus nostris coepiscopis in

n posterum et inviolabilius observetur, manu nostra propria subscribcndo

m corroboravimus cl ad extremum sigilli impressione . . . . . . sancti

» Donati figurati funditus cerlificandum insigniri curnvimus.

n Ego'lmmo, qui et Ermenfredus sanctae Aretlnae Ecclesiae provi

» sor humillimus in hujus privilegio (sic) spontanea mente facto manu

n propria voluntarie subsrripsi.

n Petrus praepositus sedis el Praeceptor hujus privilegii paginam

u propria manu subscripsi.

Ego Tenzo Vicedominus subscripsi.

n Ego Rainerius Presbyter laudando subscripsi.

n Ego Sigizo Major Scolae laudando subscripsi.

- Ego Gufo Diaconus subscripsi.

Ego Itentius Presbyter subscripsi.

EgolLudovicus clericus subscripsi.

Ego llbebrandus . . . . . . . . . . . .

Ad lmmo venne dietro, nel lOSI, il vescovo Alunno, od Arnoldo,

che dicesi fosse congiunto in parentela coi polentati del suo tempo (l).

Dissi nell'anno IOBI, benché il Burali e l’ Ughelli lo dicano innalzato

a questa sede nell'anno dopo; perché un documento, che gli appartiene,

fatto nel 4057, addì s novembre, ci segna l’anno VI del suo vescovato, in

questo modo: vatum VIII. Idus Novembris anno Dominicae Incarnat.

ML VII. indictione x1. Praesulatus Domini A-rnoldi Episcopi VI. regnante

henrico rege filio Heinrict' imperatoris anno Regni ejus secundas le quali

(I) Vud. il Burali, Vita del Ve:c.AreL, pag 4o.
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note cronologiche si accordano tra loro perfettamente: dunque Fanno pri

ma del vescovato di Arnaldo fu il »105l, e non il l052._0ttenne Arnaldo

dalla generosità della contessa Emilia. moglie di Gottifredo duca diToscana,

varie largizioni a favore della sua canonica. Egli, nell’ anno primo del

suo pastorale governo, addl l7 giugno ottenne dall' imperatore Arrigo il,

la conferma di tutti i privilegi e i favori, concessi in addietro alla chiesa

di Arezzo dai principi antecessori; dal quale‘ privilegio rtioeogliesi, essere

stata concessa ai vescovi aretini facoltà di batter moneta: il sunto del

documento è questo:

1 IN NOMINE S. ET INDIVIDVAE TRINI'I‘ATIS.

I « HENRICVS SECVNDVS, divina favente clementia, magnus et trium

. phator, Romanorum Augustus. Decet nostram imperialem celsitudi

» nem, sanctarum Ecclesiarum continuum habere sollicitudinem etc.

» Quapropter omnium fidelium S. Dei Ecclesiea praesentium scilicet et

'- futurorum comperiat industria, qn'od nos- intervento dil'ectissimae

» Contectalis nostrae Agnetis et Cancellarii nostri Opizonis, ne precatu

» Domini Arnaldi Arretini Episeopi statuimus, ut in S. Arretinu Ecclesia

» nullus Marchio etc. De c_aeteris autem hominibus Arimannis et caete

» ris hominibus S. Donato ‘nullo iure , pertinenlibus damus B. Donato

I integra in medietatem de Placito et omni districtu per totum Comita

: tam et integram medietatem de Curatrira et omni publica exatione

» ipsìus Arretinae Civitatis; Et ipso Arretina Civitate damus ei licentiam

» percutiendi denarios cujuscumque monetae voluerit, secundum ante

» cessorum nostrorum lmperatorum piissimam largitionem etc. Opizo

» Cancellarius etc. Datura XV. Kal. lulias anno Dominicae lnrar. ML“.

I Indici. V. Anno autem Domini Heinrici ili. Regis, li. Imperatoris,

» Ordinationis ejusdem XXIV, lmp. Vi. Actum Turego feliciter. »

Di questo privilegio dell' imperatore Arrigo il fece menzione anche il

Burali (l),e ne portò altresl le note cronologia-be, e per brevità si asten

ne dal recarne il testo, riserbando a trascrivere il contenuto nella vita

(I) Vit, ecc. pag. 4|.
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di Martino, LXI vescovo, at quale Fedm'go secondo conferma questo pri

vilegiod‘flenrico terzo Be: ma poi (l)quand’egli portò il diploma di

Federigo II, non si accorse il buon uomo, che il privilegio inscrittovi non è

di Enrico lla ne III, ma di Enrico VI; e non dell’anno 4053, ma del nec

Anche dal papa Stefano lX ottenne Arnaldo, nell’anno 4057, concessioni

e privilegi a favore della sua chiesa e de’ suoi canonici: al che si riferisce

la bolla, che qui trascrivo:

STEPHANVS SERVVS SERVORVM DEI.

o convenit Apostolico moderamini pia religione pollentibus benevola

n compassione succurrere et poscentium animis alacri affectione impar

. tiri suffragium. quapropter notum sit omnibus sanctae Dei ecclesiae 1

» fidelibus et nostris, praesentibus scilicet et futuris, quod nos interventu